
1 

 

 

AREA RISORSE UMANE 

Settore concorsi personale t.a., collaboratori ed esperti linguistici  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

- Visto il decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, e successive 

modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, e successive modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 

modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, e successive 

modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto-legge 12 luglio 2018, n. 87 e la relativa legge di conversione 9 agosto 

2018, n. 96, e successive modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 19 giugno 2019, n. 56, e successive modifiche e integrazioni; 

- visti i contratti collettivi nazionali di lavoro relativi al personale del comparto Università, 

oggi comparto Istruzione e Ricerca, nel tempo vigenti; 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli studi di Catania; 

- visto il vigente Regolamento di Ateneo; 

- visto il vigente Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi di Catania;  

- visto il vigente Regolamento di Ateneo in materia di accesso dall’esterno ai ruoli del 

personale tecnico-amministrativo dell’Università degli Studi di Catania, in particolare 

l’art. 9; 

- visto il d.d. rep. n. 554 del 10.02.2023, della cui pubblicazione all’Albo on-line 

dell’Ateneo è stato dato avviso sulla G.U.R.I. 4ᵃ serie speciale «Concorsi ed Esami» n. 

12 del 14.02.2023, con il quale è stata indetta una selezione pubblica, per titoli ed esami, 

per l'assunzione di una unità di personale di categoria EP, posizione economica EP1, area 

amministrativa-gestionale, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e 

orario di lavoro a tempo pieno, per le esigenze dell’Area della Centrale unica di 

Committenza dell’Università degli Studi di Catania; 

- considerato che occorre procedere alla nomina della Commissione esaminatrice della 

selezione de qua; 

- vista la nota del 03.04.2023, prot. n. 123309; 

- vista la nota del 13.10.2023, prot. n. 203901; 

- tenuto conto che il presidente e il segretario della Commissione sono stati individuati nel 

rispetto di quanto previsto dalla norma regolamentare sopra richiamata; 

- tenuto conto, altresì, dell’esito del sorteggio dei sei nominativi proposti ai fini della 

individuazione dei restanti componenti della Commissione (verbale di sorteggio del 

27.10.2023), e delle dichiarazioni rese da un componente effettivo e da un componente 

supplente, rispettivamente, in data 27.12.2023 e in data 29.12.2023; 

- dato atto che, per ragioni di massima celerità correlate all’esigenza di assicurare 

immediatamente l’avvio dei lavori della commissione esaminatrice, si procederà alla 

Agatella Cosentino
Decreto

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
72077       12.1.2024

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
VII          1

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
114



2 

 

nomina dei componenti supplenti con successivo provvedimento, in esito allo 

svolgimento di un ulteriore sorteggio;  

- accertata, rispetto al presidente, ai componenti e al segretario, ai fini della presente 

nomina, l’insussistenza delle condizioni ostative di cui all’art. 9, comma 3, del d.P.R. n. 

487/1994 e ss.mm.ii. e di cui all’art. 35 bis, comma 1 lett. a), del d.lgs. n. 165/2001 e 

ss.mm.ii., 

D E C R E T A 

Art. 1 Ai sensi dell’art. 9 del Regolamento in materia di accesso dall’esterno ai ruoli del 

personale tecnico-amministrativo dell’Università degli Studi di Catania, è nominata la 

Commissione esaminatrice della selezione pubblica indicata in premessa, così composta: 

presidente: Prof. Marco PULVIRENTI ricercatore a tempo determinato 

per il S.S.D. IUS/10 Diritto 

Amministrativo  - Dipartimento di 

Giurisprudenza - Università degli 

Studi di Catania  

componente: Avv. Vanessa M. RAPISARDA dipendente di categoria EP, area 

amministrativa-gestionale - Area 

della Centrale unica di 

Committenza - Università degli 

Studi di Catania  

componente: Dott. Maurizio G. UCCHINO  dipendente di categoria EP, area 

tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati - Centro per 

l’Inclusione Attiva e Partecipata 

(CInAP) - Servizi per le Disabilità 

e i DSA - Università degli Studi di 

Catania  

Art. 2 Svolgerà le funzioni di segretario la Dott.ssa Francesca VERZÌ, dipendente di 

categoria EP, area amministrativa-gestionale, in servizio presso la Direzione Generale. 

Art. 3 Il presente provvedimento direttoriale è pubblicato all’Albo on-line dell’Università 

degli Studi di Catania, accessibile sul sito internet istituzionale https://www.unict.it, ed è, 

altresì, disponibile, sul medesimo sito, nella sezione ″Bandi, gare e concorsi″. 

Catania,  

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Rosario Corrado Spinella 

https://www.unict.it/
Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
12.1.2024


		2024-01-12T09:06:48+0100
	Rosario Corrado Spinella




